

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
Departamento de Patrimônio e Serviços
Divisão de Serviço Gerais
MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS
PA-MEM-2019/21995-A

ITEM	INSTALAÇÃO DE PORTAS, ESQUADRIAS E PAINÉIS DE VIDRO	UND	QTD.	AR COMERCIO		MACPOINT		COPBESSA LTDA		TREVO		ARP N° 029/2018/TJPA		MÉDIA	
				CNPJ:		CNPJ: 17.753.477/0001-40		CNPJ: 01.427.148/0001-70		CNPJ: 10.956.940/0001-02		UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL
				UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL	UNT.	TOTAL				
1	Instalação com fornecimento de vidro fantasia incolor de 4 mm tipo cancelado.	m²	50	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00	R\$ 131,38	R\$ 6.569,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	R\$ 91,97	R\$ 4.598,33
2	Instalação com fornecimento de vidro Cristal incolor de 6 mm.	m²	50	R\$ 139,80	R\$ 6.990,00	R\$ 188,00	R\$ 9.400,00	R\$ 190,92	R\$ 9.546,00	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 134,00	R\$ 6.700,00	R\$ 153,93	R\$ 7.696,67
3	Instalação com fornecimento de vidro Temperado incolor de 10mm.	m²	150	R\$ 249,80	R\$ 37.470,00	R\$ 384,00	R\$ 57.600,00	R\$ 388,02	R\$ 58.203,00	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	R\$ 259,00	R\$ 38.850,00	R\$ 297,60	R\$ 44.640,00
4	Instalação com fornecimento de Porta de abrir completa em vidro temperado incolor 10 mm, com mola, incluindo ferragens.	UND	20	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00	R\$ 1.259,60	R\$ 25.192,00	R\$ 1.699,14	R\$ 33.982,80	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1.218,00	R\$ 24.360,00	R\$ 1.255,87	R\$ 25.117,33
5	Instalação de fornecimento de mola hidráulica para porta em vidro temperado incolor 10 mm	UND	50	R\$ 499,00	R\$ 24.950,00	R\$ 470,00	R\$ 23.500,00	R\$ 686,70	R\$ 34.335,00	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00	R\$ 488,00	R\$ 24.400,00	R\$ 485,67	R\$ 24.283,33
6	Manutenção de portas existente em vidro temperado incluindo regulagem, substituição de peças (excetuando os itens 5, 8, 9, 10, 11, e 12) lubrificações e o necessário para seu perfeito funcionamento.	UND	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00	R\$ 167,14	R\$ 16.714,00	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 123,00	R\$ 12.300,00	R\$ 117,33	R\$ 11.733,33
7	Manutenção de janela existente em vidro temperado de correr e perfis de alumínio incluindo regularidade, substituição de peças e o necessário para seu perfeito funcionamento.	UND	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00	R\$ 263,43	R\$ 13.171,50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 193,00	R\$ 9.650,00	R\$ 162,00	R\$ 8.100,00
8	Instalação com fornecimento de puxadores circulares (par) em resina incolor, tamanho grande, para portas de vidro temperado.	UND	20	R\$ 84,50	R\$ 1.690,00	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00	R\$ 105,88	R\$ 2.117,60	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00	R\$ 74,77	R\$ 1.495,33
9	Instalação com fornecimento de puxadores do tipo barra (par) em aço inox 60 cm com distância entre furos de 50 cm.	UND	20	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00	R\$ 365,05	R\$ 7.301,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00	R\$ 245,33	R\$ 4.906,67
10	Instalação com fornecimento de Dobradiça superior cromada para portas de vidro temperado incluindo reposição de peças, parafusos, etc., em local definido pelo contratante.	UND	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00	R\$ 56,40	R\$ 1.128,00	R\$ 191,56	R\$ 3.831,20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	R\$ 111,13	R\$ 2.222,67
11	Instalação com fornecimento de Dobradiça inferior cromada para portas de vidro temperado incluindo reposição de peças, parafusos, etc., em local definido pelo contratante	UND	20	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00	R\$ 51,40	R\$ 1.028,00	R\$ 210,61	R\$ 4.212,20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 147,00	R\$ 2.940,00	R\$ 112,47	R\$ 2.249,33
12	Instalação com fornecimento de Fechadura e contra fechadura cromada para portas de vidro temperado.	UND	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	R\$ 108,80	R\$ 2.176,00	R\$ 237,42	R\$ 4.748,40	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 171,00	R\$ 3.420,00	R\$ 159,27	R\$ 3.185,33



Assinado digitalmente por BIANCA CRISTINA ROCHA GARCIA.
Documento Nº: 2173944.14170084-756 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>



PAMEM201921995A

TOTAL		R\$ 139.795,00	R\$ 144.850,00	R\$ 194.731,70	R\$ 196.000,00		R\$ 136.040,00	R\$ 140.228,33
-------	--	----------------	----------------	----------------	----------------	--	----------------	----------------

Obs: Em razão do princípio da economicidade e razoabilidade os valores ofertados pelos grupos COPEBESSA e TREVO não foram utilizados para cálculo da média referencial.



Assinado digitalmente por BIANCA CRISTINA ROCHA GARCIA.
Documento Nº: 2173944.14170084-756 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/>